

Secura ApS

Lucernemarken 10, 5260 Odense S

CVR-nr. 30 80 76 42

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020

Dirigent:



.....
Kent Løvschall Jørgensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Secura ApS
Adresse, postnr., by	Lucernemarken 10, 5260 Odense S
CVR-nr.	30 80 76 42
Stiftet	24. august 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.secura.dk
E-mail	secura@secura.dk
Telefon	70 10 09 19
Direktion	Kent Løvschall Jørgensen Christian Skov Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg og installation af tyverialarmer, brandsikring, videoovervågning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 613.147 kr. mod et overskud på 439.330 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.498.438 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

		5.233.225	3.761.464
	Bruttofortjeneste		
2	Personaleomkostninger	-4.380.848	-3.136.376
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.724	-69.926
		<hr/>	<hr/>
	Resultat før finansielle poster	798.653	555.162
3	Finansielle indtægter	4.067	10.514
	Finansielle omkostninger	-1.999	-1.459
		<hr/>	<hr/>
	Resultat før skat	800.721	564.217
4	Skat af årets resultat	-187.574	-124.887
		<hr/>	<hr/>
	Årets resultat	<u>613.147</u>	<u>439.330</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	600.000
	Overført resultat	113.147	-160.670
		<hr/>	<hr/>
		<u>613.147</u>	<u>439.330</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	256.129	50.484
	Indretning af lejede lokaler	69.520	113.673
		<u>325.649</u>	<u>164.157</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	52.500	52.500
		<u>52.500</u>	<u>52.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>378.149</u>	<u>216.657</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	799.522	610.151
		<u>799.522</u>	<u>610.151</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.018.679	1.148.071
	Igangværende arbejder for fremmed regning	361.249	159.733
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	93.577	147.981
	Periodeafgrænsningsposter	125.253	83.568
		<u>1.598.758</u>	<u>1.539.353</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.389.162</u>	<u>747.069</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.787.442</u>	<u>2.896.573</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.165.591</u></u>	<u><u>3.113.230</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	873.438	760.291
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>1.498.438</u>	<u>1.485.291</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	26.821	5.502
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>26.821</u>	<u>5.502</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	53.720	0
		<u>53.720</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	722.719	373.503
	Gæld til tilknyttede virksomheder	286.229	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	162.971	121.103
6	Anden gæld	943.502	809.555
	Periodeafgrænsningsposter	471.191	318.276
		<u>2.586.612</u>	<u>1.622.437</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.640.332</u>	<u>1.622.437</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.165.591</u>	<u>3.113.230</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	920.961	200.000	1.245.961
Overført via resultatdisponering	0	-160.670	600.000	439.330
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	760.291	600.000	1.485.291
Overført via resultatdisponering	0	113.147	500.000	613.147
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital 31. december 2019	125.000	873.438	500.000	1.498.438

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Secura ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.973.161	2.776.696	
Pensioner	296.132	253.169	
Andre omkostninger til social sikring	28.084	32.101	
Andre personaleomkostninger	83.471	74.410	
	<u>4.380.848</u>	<u>3.136.376</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>6</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.423	9.259	
Andre finansielle indtægter	644	1.255	
	<u>4.067</u>	<u>10.514</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	162.971	121.103	
Årets regulering af udskudt skat	14.821	-13.123	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9.782	16.907	
	<u>187.574</u>	<u>124.887</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	134.609	221.344	355.953
Tilgang i årets løb	245.000	0	245.000
Afgang i årets løb	-63.824	0	-63.824
Kostpris 31. december 2019	<u>315.785</u>	<u>221.344</u>	<u>537.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	84.125	107.671	191.796
Årets afskrivninger	9.570	44.153	53.723
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-34.039	0	-34.039
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>59.656</u>	<u>151.824</u>	<u>211.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>256.129</u>	<u>69.520</u>	<u>325.649</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	
6 Anden gæld			
Anden gæld består af skyldige lønrelaterede omkostninger og skyldig moms.			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Secura Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2007 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 24. august 2007 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Lejeaftale med en uopsigelighed i 6 måneder, i alt 120 t.kr. Operationelle leasingaftaler med restløbetid på op til 42 måneder og en samlet restforpligtelse på 384 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har over for 3. mand stillet garantier for 650 t.kr. pr. 31. december 2019 på vegne af selskabet.

Selskabet har overfor koncernintern virksomhed afgivet tilbagetrædelseserklæring 12 måneder frem fra balancedagen. Selskabet har pr. 31. december 2019 et tilgodehavende hos den koncerninterne virksomhed på 94 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet sikkerhed for koncernforbudne selskabers bankgæld pr. 31. december 2019.